
15 2E

MU NICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADo po pRnRNÁ

Avrso DE HoMol,oc¿,ÇÃo
pnrcÃo nlnrnôNlco No 0s0tz0z2 - pMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" ()8O/2O22.LIC

I\{ODALIDADII: Registro de Preços,
TIPO: Menor preço global cio lote/gnrpo,

Torna pública a Homologação e Adjudicaçño Pregão Eletrônico n" 05012022 - PMM, cujo objeto é

a Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para
manutenção/conserto de equipamentos da Marca Stihl, atendendo as necessidades dos

Departamentos solicitantes. A empresa habilitada é:

A empresa SOMAR INSTALAÇÃO n MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS
LTDA, inscrita no CNPJ/IvIF sob o no 09,058,669/0001-09, vencedora no Grupo 01, perfazendo o valor
total de R$ 210.818,03 (cluzentos e clez rnil e oitocentos e clezoito reais e três centavos),

Manneleiro, l3 de junho de2022.

refeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I

Avenida Macali, no 255, Centlo - Cx, Postal 24 - CEP 85.615-000
E-rnail: !!çitit-c-iu-t(dr¡itn-nç!-çjlp-,pl:.eçy-tlt-tlip-it.lçÀQ,0?-liù.lru-u-rlslç-ititìt,go-v.-br - Tclefonc: (46) 3 525-8 107 / I 105



3

ftfffrïtr
a^

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
uuNrcÍpro DE MARMELETRo - pnRaxÁ

TERçA-FEIRA, 14 DE IUNHO DE 20n , ANO:VI I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIç.Ä,o N": 1283- 1o Pág(s)

Parágrafo único. Os documentos a que se referem os incisos ll e lll deste artigo, deverão ser apresentados na Divisäo de
Recursos Humanos até o momento da contratação.

Art. 30 No ato da apresentação dos documentos a que se refere o art. 20 deste Edital, as candidatas receberão uma guia
de encaminhamento paru a realizaçäo do Exame Clfnico, com a informação do local e horário do exame,

Art.40 O não comparecimento das convocadas poreste Edital até o prazo de 17 de junho de 2022,resultará em perda
automática da vaga.

Art. 50 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 13 de junho de 2022.

.^PAULO JA|R PtLAT|
Prefeito de Marmeleiro

CHAMAMENTO PIJBLICO NO OO4I2A21 PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 06/2021 -LIC
RESULTADO DE JULGAMENTO E C,LASSIFICACÃO

A comissäo de licitação, designada através da Portaria n" 6.597 de 01 de outubro de 2021, com base na Lei Federal n"
8.666/93 e legislaçäo complementar, torna público o resultado da licitação em epfgrafe. A pessoa juridica habilitada é a
seguinte:
. BRANCO E BEHNE CLíNICA MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ n'27.082.836/0001-39, para os itens 01,02, 03 e 04
do Edital.

Marmeleiro, 13 de junho de 2022.

Ricardo Fiori
Presidente da CPL
Portaria 6,597 de 0111012021

AVISO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÖNTCO No 048t2022- pMM PROCESSO
ADMTN ISTRAT|VO No 076/202 z.LlC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 04812022 - PMM, cujo objeto é a Contratação
de empresa para fornecimento de combustível (óleo diesel S-10 e gasolina) quando em viagem à Curitiba - PR,
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. A empresa habilitada é:
A empresa POSTO CANAL BATEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 10.913.818/0001-59, vencedora nos itens 01 e
02, com o respectivo desconto de 0,10%, com valor estimado de gasto de R$ 182.856,00 (cento e oitenta e dois mil e
oitocentos e cinquenta e seis reais).

Marmeleiro, 13 de junho de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO pREcÃO ELETRÖN|CO No O5OI2O22- pMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO O8O/2022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço global do lote/grupo.

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlficado Padrão ICP-
grâs¡l e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisórla 22O0-Z do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que visuali¿ado através de
http://www.marmeleiro.pr.sov,brl no l¡nk Dlár¡o Of¡clal.

.1....

Página 8

rtp
Brasil
D=*

ln ic io



L5t'e
t tti¿'¡ J

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERçA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022 ANO:VI 
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO N":1253- 10 Pág(s)

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 05012022 - PMM, cujo objeto é a Contratação
de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção/conserto de equipamentos da
Marca Stihl, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. A empresa habilitada é:
A empresa SOMAR INSTAI-AçAO E MANUTENçÃo DE EQUTPAMENToS AGRopEcUARtoS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o no 09.058.669/000'1-09, vencedora no Grupo 01, perfazendo o valor total de R$ 210.8'18,03 (duzentos e
dez mil e oitocentos e dezoito reais e três centavos).

Marmeleiro, 13 de junho de2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE LTCITAçÃO pREcÃO ELETRONTCO No 055/2022 - pMM PROCESSO
ADMt NISTRATTVO No 092/2022-LtC

TIPO: Menor preço global por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de bebedouros, atendendo as necessidades do Departamento de
Meio Ambiente e Recursos Hfdricos, conforme especificaçöes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE
REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 14 de iunho de 2022.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS
rNícro DA sEssÃo DE DlspurA DE pREços: ¿s
Para todas as referências de tempo sera õøseru
LOCAL: r¡Jww.comÞrasqovernamentais.qov.br "Acesso ldentificado
AQUISIçAO_DO EDITAL: Sites www.comprassovgrnamentais.qç¡_v.br
INFORMAçOES: (46) 3525-8107 or.r (46) 3525{¡05.

no link - licitações".
e www.m a rme le iro. o r. oov. b r

O Munlcfplo de MarmelelÌo dá garantla da autent¡cidade deste
documento, desde que vlsualizado atrãvés de

http://www.marmeleiro.pr,eov,brl no link Diárlo Ofìcial.

Marmeleiro, 13 de junho de 2022

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

Avlso DE LlclrAçÃo PREcÃo elËrRÔNrco No 056/2022 - pMM - EXcLUStvo PARA ME E
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 093/2022.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e prestação de serviços de reparos na rede de fibra
óptica em caso de rompimento, atendendo as necessidades do Departamento de Administração e Planejamento, conforme
especificaçöes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNClA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partif das 08:30 horas do dia 14¡þ_ir¡rhe_dct?O22.
TÉRMINo Do REGEBIMENTo DAS P ,

rNícro DA sESSÃo DE DlspurA DE pREços: ¿s
Para todas as referências de tempo será obserttado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: Www.comprasqovernamenlais.qov.br "Acesso ldentificado no link - licitações".
AQUISIçAO DO EDITAL: Sites www.comprasqovernamentais.qov.br e www.marmeleiro.pr.gov.br,
INFORMAçÕES: (46) 3525-8107 ori (46) 3525{¡05.

Marmeleiro, 13 de junho de 2022.

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

tGp
Brasil

Dlárlo Oflclal Assinado Eletron¡camente com Certiflcado Padrão ICP-
Erasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisórla22O0-Z do Art, 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil
luç:r¡l

Página 9



Atos 0fleiañs
:r[2.473 roRNÂr.DEBE**l ã 5 ITerÇa-fei ra, !4.6.2_022

ffi

O Edilal ê An€_rcs podoÉ ser relirado nå prelotturã Munlc¡pat, tocat¡z¿da á Rua Rlo d6
Janel¡o,.n.'.f021, cenho. €m horário comorciat (8100 ås ìt:30 o das l¡:OO eì ii;õõ
ho6s), do 2.à 6.ssxtaletm.
Bola Vislã da Caroba . PR - '13 dÞ Junho do 2022.

GETSON MAFrI
Profelto l\¡unicipâl

PREFETTUP¡ À4LINI'¡PAL

BE[.AVIS'[ADACAROBA
AVISO

DE EM.

l\40T0

mil e cenlô e

Bola Visla da

às 10100 horas.

Câmara Municipal de Vereadores de
Salto do Lontra - Estado do Faraná

DECRETO LEGISLATIVO NO, ()O4/2022
Súmula: oeùotã Ponto Facullãl¡vo nas depend6ncias da Càma;a Muntcìpat do Vereado-
res, e dä oulEs provldênclas.

JOAo_CARLoS D^IBERTo, prcsidente då Cåmara Municipâl de Sa¡todo Lontra, Esta.
do do Paraná, no uso de suas alribuições que the sã0 confeïdes em Lei.DECRETA
Atl. 1o. Ficâ 0scrclado Ponlo Facullalìvo nas dependênclãs da Cåmara Mu¡ìciDal dê
Verêldorcs de Saflo do Lontra - pR, no dta t7 de iirnho de 202?.
Ad.2" -Esle oecrclo Leglslôlivo onlrará gm vigor na dâla de sua Dublrcâcão

. Sala das Sessöes da Câma¡ã Muntdpal de Salto do t-onrra, gsiaø ¿ãÞa,an¿ em rs
delunho ds 2022. ,,/I

C:':t'^/
JoÄo cARLos DAIBERTo

presldentÞ

RES0LUÇÄ0 N." 013i2022
D€signaComlssã,o.Psmônenls do ucllàção, pãrâ procodor a abedu€ e Jufgamento deprocgsos^Lrcilatôn6 quo venham ser lnslau¡ados por esta Cåmara l\4uníciõãl dê Vere-
troros de Sãllo do Lonkã - Pãrâná
JOÀO CARLOS DALBERTO, prestdente da Câmara t\¡untctpat de Vereadores de Sãrto
00 Lonua, Estado d0 paraná, n0 uso das atrtbulçöes legâts, considerando o dlsposlo noArl5l da Lei F€derat 8.666i93, atua¡izada peta Lel B.Bà3€4. resotve:
RESOLVE

Âr1. 1!- Const¡luh Comissão P6man6nto do Licitaçåo para lomar todôs as msdtdss no_
ccssárj.as ôo p¡oce3samenlo eiutgamenlo dðs Ltctiaçoös quu u""¡åni å iãi"iãiìrãoi,
p6ra uänam Munictpal do Vergadorcs. du¡anlo o e¡erclcìo de 2022, asslm comDosla:
Presidsnr€: NELctNoo JosÉ DE oLrvErRA BtÂvA cpe, óãã.¡reäõ. öä-"*
F.6ûslárìü-clDlA[4ARAREG|NACASAGRANDE Cp¡,037-06dì6li.oi-
[¡embrc: ROBERTO CARLOS LUCTETO Cp¡, SOa.gS6¡2òìS
tu|. 2ô . A Comissåo Pemanenle deverá aprosonlar atas circunslanciadas dos atos do
::01.u8,0 lurgãmenodos.p¡oc€ssos llcilotórlos, nos tormos da Lel Fede¡at 8.666/93,
ãlualizada pola L€¡ 8.883/94 9 aller¿cðos.
Ad. 3û--Esla.resluç¡o 6nlrará em vlgor ná data de sua pubilcação, rovogando as de.
hars trsDosiçÕes om conlrädo.
Sala d€ CômÉrg À¡unlcipst ds Vereãdores de Sano rlo Lonlra, Esl¿do do pâraná, em j3
dejunho de 2022. /)

,/'
-ir2',

.roÁo crú_os o¡lernro
presidents

- - EXTRATo D0 sÉTtMo tERMo ÂDtTtvo Ao coNTRATo No 7s/20r9.
OBJETO: Aditar o valor, a qu¿nildods e a v¡q6ncla contrclual.
C0NTRAIANTE; MuntctÞto de pérota D,Odte/pR.
CoNTRAIADA: DEPoNtt & DAt L0t\40 l.lDA,
oRlGEl\¡: Pregåo Presenciâl n033/2019. Conhato no 75/20rg.
VALoR oR|GINAL D0 QUILÔI,IE-IRO RODAOO: R$ 5.06 (cinco reais e seis cenlav0s).
vALoR coMADtTtvo Do ou¡LôMETRo RoDADo: Rs i,¡t t"i*',*;iã r¡-.i, åìÁ
cenlavß).
VIGENCIA 0RlGlN^L: 1 1/11t2021 d02lO6tZO22.
VIGENCI^ COM A0tTIVOt OU06IZO22 ã 01t06t2023.
BASE LEGAL: Le¡ no 8.666/93.
DATA DO FIRMA[,lENTO: 02/06i2022.

EDSOI!4 LUIZ BAGETII
prefelto MunlclDal

_- .__- E\TRAto D0 sÉlt[40 tERMo AotTtvoAo coNTRATo No 76i2019.
oBJETo| Reajustâro v¡to¡ do oullomelro.
CONTRATANIE: Muntclpto de Ëérota D O€sto/pR.

CONTFJAIADA: ALDEÀ¡ARE DE SOUZA TRANSPORTËS ITDA.
ORIGEMi ftegåo Presomial no33/2019 o Conkato de prstãçào de Seiliços nû 76/20jg.
VALOR ORIGINAL: R$ 4 19,774,46 (quatrocentos e dezenovó mil sstecenlos e selcnta e
quarc reats e quatenla e seis cenlavos).
VALOR COIV AD¡T|Vo: R$ 435.723,02 (quakocentos e htntã e cinco mit setecentos e
vrnte 0 tres feats e dois cenlavos).
VIGENCIA ORIGINAL: 11/iit2l?1 a O2tO6t2O22.
VIGENCIA COI¡ ADIT|VO: 02\06|2022 a 0ffi6t2023.
BASE IEGAL:Art.57, parågr¿fos 1o e 20 da L€i no 8.666/93.
0ATA 0O FlRl'i|AMENTO: 02i06/2022.

EDSOI\4 LUIZ BAGETTI
prcloilo l\¡unic¡pal

^- __-EXlRAlooosÉTt[¡oTER¡¡oADtTtvoAo coNTRATo No77/2019.
oBJETo: Re¿Juslar o valo¡do quilomclro e a vlqênclã contr¿luat.
CONTRATANTET Muntc¡pto do pérota D.Oeste:pr.
CONIRAIADA: TRANS FERRART LTOA
ORlGElt¡ì Conftalo no 77i2019 na modatidade de pREcAO PRESENC|AL33/2019.
Vilor origr¡ãl: R$ 5,08 þinæ reãis o o¡to cenlavos).
V-alil.c!-m a-dilivot R$ 5,33 (cinco reais e tdnta e lrås cenlav6),
VIGENCIA ORlclNALi fi /11 t2OZ t a O2lO6t2O2Z.
VlcENcrÂ CO[¡ AD¡TtVOt OA0Êt2022 d O 1 tO6t2OZJ.
BASE IEGALT Lei n"8666/93.
DATA D0 FIR[,lAMENlOr 0206/2022.

EDSOM LUIZ BAGEITI
profello l\4unic¡pal

^- -_.EXTRATODO 
OIIAVOTERI\¡OADITIVOAO CONTR,ATON,78/2019.

oBJETo. Reajustaro valordo quilonelrc rodado e a vigóncla conkatual.
CoNTFATANIE: Muntcfpto de pérota O O€sts- pr. -

CONTRATADA: AoRtANO CHTARELLO _ t\¡E.
oRlGEtt¡; Conlrato ñ" 7B/20i9 na modaildado do PREGÄO pREsENCtÂl33/20i9,
Vâlor o¡iginal g 901.836,01 (0ovecsnt6 e um mil, o¡foænros Jr¡nri".eis ,eais e um
cenlãvo),

Valor con ãdltivo: Rg 939.899.0? {novecenlos e trinta I nove mil oitocentos â nove¡la o
nove reats e sete conlavos).
VIGENCIA ORIGINAIr 11/1it212r d OZ.tO6t2O22.
VIGENCIA COM ADtTtVOT 0A0612022 â01tt,6l21Ì3.
BASE LEGAL: Let no 8666i93.
DAIA DO FIRMAMENTOT 0206/20?2.

EDSOM LUIZ BAGETTI
prcfclto Mu¡lcipal

.. - EXTRATO DOPRI¡.llEIROTER¡.IOADITIVOAOCONTRAIONù61i20,2.
0BJET0: Allcrar ã vigénc¡a contralual.
CoNIRAIANTEì Munic¡piodo pérota D Oeste _ pr
CONTMTADA: UNIÄO NATIVA INSUMOS AGRICOLAS LTDA,
ORIGEMT Contrato n0 6t/2012 na modalidade de Concorénda no02/20iZ.
V¡GENCIA OR¡clNAL: 04/07 t2012 d O3ßtnO22.
VIGÊNCIA COM ADITIVO: O3IOT12OZZ a O2lO7t2O32.
BASE LEGAL| Loi no 8666/93.
DATA DO FIRIVAMENTOi 04/06,2022.

EDSOII4 LUIZ BAGETTI
prêleilo MunicipFl

^^ .--.EXIRqTO DO OUARTO TERMO ADITIVOAO CONTRATO N" 70i2019,
OBJETo: Allerar a yigéncla, o valor s â quantidad€ @nlralual.
CONTRAIANTE: Munictpto d6 páotã D'ô6ts _ p[
CONTRATADAT Fundãçåo Hospftata¡ Da Fronte¡E
O-R|GEM|.Contrato n" 70/20i9 na modaildade de pRËGÄO PRESENCTAL 33i20f9.
VIGENCIAORìG|NAL: 36 (tdnta € sets) moles.
VIGÊNClAC0L.4AotTtVO: 40(quarent; ooìto) mescs.
VALORORIGINALT R$ 564 432.50 (quinhentos e lssenta I quatrc mit, quatrccentos e
roila g 00ts fea6 e clnquenle c€nlavosl.
VALOR 

-COì¡ 
ADITIVO: R$ 779.571,5ó lsnt..unros e seterta o nove mlt quinhentos e

set€nB e seb fgaìs o c¡nquenlã cenlavos).
BASE LEGÀL:Ân.57, tnciso il da Lei 9.6ó6i93.
0ATA 0O FIRMAt4ENTO: 04/06/2022.

EOSOM LUIZ BAGETTI
prelelto Munjclpat

^^ .--EXTRATO DO SEGUNDO IERMOAOITIVOAO CONTRÀIO N! 33/2021.
OBJETO: Ail€rar o votoro a qudnildsde contatuåt,
CONIRATANTET Munictplo dâ párcta D.Oosto _ pr
C_O_NTRATÀDA| ODONTOTüEDt - PRODUTOS ODONTOLOGTCOS E HOSP¡TAL^RES
LIDA
OJÌTGEM: 

_Conrrato n0 33/202I na modatidadô de PREGÃO ELETRôN|CO 1 0/zo21.

$oL?I]g,IlL, R$ 43.e84.i6 (quarenrã s rres mir. nownroi à-oìienìa ålur,o
re8rs € oezesséts cenlávos).
VÀIOR CO[rAo¡flVO: R$ 44.002,01 (quarentå e quatro mil e dots rsais o um æntavo).
EASE LEGAL: [e¡ n" 8666/93.
DATA D0 FIRMAMENTO: 10i06/2022.

EOSOM LUIZ BAGEI'TI
prelello Muntcipal

Frefeitura Municipal de Nova Frata do Iguaçu

^yloDE 
ucnAso scrusrvApARA t\4tCROEt\¡pRESA E EMPFESA0E PEOIJENO pORrE

ED|TAT oE pRocÊsso LtcllATÖRto
PREcÄo ETETRóNtco M 067t2o2z
PROCESSOADMTNTSTRAI|VO No090/20æ
ì,IODALIDÀDE: PREGÃO EI.ETRÔNrcO DOTIPO MENOR PREçO GTOBAL POR IlE[¡,
oBJETOT cont¡ataç¡o de empæ patr tmæhmto de t.pwúr s¿fr€, ã.;;hãs i".
æ@ç40 moenbt, m dGenrctviñento do.prcgÉma pêmenente do Estod,izâÉo Clru;i€
@.uas.q Gãþý, õ¿s sækE munldp¡{s, ænfofie 6ñvênio n"BBn021, enbB a áæEtari;de
EsBdo00U$snvotúmonloSusþnláreledoTuMo_SEDESTeOMuntclpiodeNdapÉÌa
do lguaqr - Pr
oATA DAREALz,qCÄo: 28m6/2022
HORiIRþ DE jNIcIo DA D¡sPuT¡\ Oôj3O hoEs
Pm lodæ fi refe¡émlæ de lemljo seÉ ob6eil¿do o ho¡ádo de B6;Ìa (DF).
LOCAL: Prsfeituñ do lt¡unictpio de N@a pråt¿ do tguagl_ pâmná.
w.ømpBsqwemaænlds oovbr

Iîlî:,lÌllTifT p.'l.gnì;s åopBcnte edit¿t, incruss€ as ÉEctcrtsüB qu¡nto ¿o ob-
JeÌo bndo, st¿råo á disposiçto d6 jnlcresados no Departmento Oe Lictlaçoes da preLit¡á

ti:l1|1llqyTISd"lsuaçr.oupetosirew.npi.p,son¡,oupnrojo'.;(aiijijüööemoEsurcrs,noiDoÉiosd¡s08:00æ t200ho6edæ 13t30õ l7:3OhoE;. 
.

NovaPGlâdolguã$j-Pr, 13dêiunhodo2022.
SERGIO FAUST - Prcfe¡lo Munjápãt

DATA DO FIRMA[¡ENTO: 29/05/2022.

EDSOM LUIZ BAGETII
Prelolto Munlclpal

1, OBJETO DA

COMPACTAOOR

3

n.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
CHÀMAMENTO PUBLICO N" OO4/202I

pRocEsso ADt\¡tNtsTRATtvo No 1 06/2021-Ltc
RESULTAoO DE JULGAMENIO E CLi\SStFtCi\CÃo

^-c^omlssão 

de llcitaçåo. deslgnadã at¡avós da poriar¡a n' 6.597 de'oi¿e outuUro ¿e
2021. com base nã Lel Federal n. 8.666/93 e leglslåçào comÞtonentar torna Dúblic; o
resuilado da licìlaçào om eplgrãfe.Ap6soa lurldlca hab¡tiladâ é I smuinte:
' BRANco E BEHNE cIINjcA MÉDICALTDA, inscrilã no-cNÞJ n.
27.082.830/0001-39, ptra os ltens 01, 02. 03 6 04 do Edlat.

¡rameteiro, i3 do lunho de 2022.
R¡ærdo Flori

prcsldsnte da CpL
portarta 6.597 do 0t/10i202f

_ AV|So DE HoMOLOG^çÃo
pREGÄo ELETRôNtco No o¡¡l2ozz _ plr¡lr¡

pRocEsso ADMtNtSTRAÏVO N" 07ô/2o22.LtC

_ --MODAL|DADEt 
Rsg¡skode preços.

.. Ttportvlator pe@0tuatd€ desonto ior ilem.
lomap¡blica a Homologação rAdjudlcaç¡o pr€gão Elelrónico no04û/2022 _ pMM
culo^ob¡eto ô_a Conlralaçáo de emDrcsa Darg fom8cimento d€ combusllvel fóleo dloiol
ù.ru e gasoilnal quando em vtâgsm à Curltiba_ pR, alsndendoss necass¡àads dos
u€po(âmentos soilcllonts. rl ampr$a habllltada å.
A,eryÍesa PoSTO CANAL EAIEL LlD , ¡nscr¡ta ño CNPJ/I¡F sob o n"
10-913.818/0001-59, vmcedora nos ltens 0l e 02, com o respectivo desconto de
0,10%,com vato¡ estimadoio gastodo R$ t82.056.00 (cenrò €;irsì;;¡;ì;;it s
onoc€ntG € cinquonta 6 se¡s aealsl.

Msmetcirc, t3 dejunho de 2022.
paulo Jak pilati

prefello

_ Avrso DE HoMoLoG/lçAo
pREGAo ETETRôNtco N" osoáozz _ pr,¡r¡

^ 
pRocEssoADM¡N¡STRATTVON'0û0/2022.11C

MODALTDADE: Reg¡slro de preços.

. ï¡pO: lt¡€no¡ f,rsçoglob0l do lolo/grupo.
toma,^:aat{omotogãçãoeAdludtcaçãtpregåoElskô;¡c;n"050/2022_pMtú.cuto
0DFt0 6 I Contralaçåo de empresa pãra lohÊclhgnlo de pgças € Oreslacáodo se;lc;s
Damanu0nçåo/conselo d€ equlpsmenlos da ll4arca Slihl, alendendo ai n¡cessld¿óes
00s uepanamenlos soilc¡lanles. À emD¡ela habllitada él

^ 
emprru so[rAR INSTALAç^o E M^NUTENçÄO DE EOUìPAMENÌOS AGROPE.cu^Rtos LTDA, tnscrtra no õNpJlvF so¡ o nl oi.õsìsds/ôd0ì-õit ñ;;; ;

urupo Ur, Þêtâzendo o vâtor lolat do R$ 210.8i8,03 (du¡oñtos ê dez m[ o oltoconlos s
dgzo¡lo rea¡r e kês cenlavos).

Mametsko. 13 do junho de 2022.
psulo Jair pilall

p¡olsllo

O Edilal eAneros oslârão dlsÞonlve¡s oa dg llcilaçðes no eñdereço\M.
licilanel.com.br

Bela^ Caroba - pR t3 dojunho de 2022.
GELSON MAFFI
Prof€llo Munlclpal

I\¡E E EPP

TlP0i Menor

do sâMç6

e quanlldadæ

cedidoão
do CaEo Efstivo de Contador do Execullvo l\4unlcl-
responsåvel pslas informaçóes de Dlárias, Pessoal.

ffi\V;

PRoFEt't uR/t wluNlctp¡t, oE pí;,R(,L^ Dt()EtìI,E
l'¡mh i) Oc\tc.,ihlorJo t,üru¡r

.. Rm l,kri¡úk(irìclilr, J{n r.n t( trñ.}n-rÛf¡\ 0rt¡fq,t::!
¡h$!hF Liln \nNFri,LlHrFr,.r" .¡.,,1 F,iltiilr:¡ß¡t,J,r!i(r.s,,r r,r

Sôls das Sessðes da Cåmara lvlunlclpðt ds Sailo do Lontrâ, Estado do paraná, sn l3
deiunhods 2022.

./.(>"Í4/
JoÄO cARLoS DALBERTo

presldente

, . PORT^R|A N'. 008/2022

:-U_Yyllfliglrlg ggr,såo organÞaoore de òmilìo púbrico parã provtmento do
vaqãs e ca0æt0 de ßserya e då oukas provtdências.
JOAO CARLOS DALBERÎO, presidentc da Câmara Mun¡c¡Dãt ds Sailodo Lont6. Este-
0000 ra¡anâ, ¡0 uso ds suas alibuiçõesquo lhe sáo conlerldas em Lol:
NOMEIA
Art. 10. Ficâm nomeados os s€Nidoros ñunic{pais do Leaislãilvo e Exocutivo. âbâixô
retacþnaoos, para comporem a Comlssáo Organ¡zadora d_o de Concurso publico oa¡a
proum€Ìto de vagas e_ædasko de ¡ss€Na do quadro de pessoal da Câmara l\iuniclpai,
n0s Grmos da tegtståçã0 pellnenlo.
t- NELC|NoO JoSË DE OL|VE|RAB|AVA- presidênto
2- ClDl/\l\¡ARAREG|NÂCAS/\GRANDE -Mombro
3- LAURAAPAREC|DAOLISON|ptETA.MombTo
4. ROBERTO CARLOS Lt C|ETO - Membro
Atl. 2", A-Combsäo orgaf,izadora do Concurso púbilco deverå auxltiar no ãcoñôãnhâ.
mênr0 s iscåtiz6çäodo! lrabalhos ref€rcnles aos procêssos Selellws.
Ád 30. Os rabathos etotuados peta Comtssäo Organlza¿oiã ær¿o iõnsbera¿os ¿e re.
leváncla_ãCåmara Munictpat do Sailodo Lonl6 - ÈR, pr¿m,", ¿nrs aóäÀ¡ïp,ll¡liiã;
Art 4ô. Esta Pof,åda entrârá em vtgor na dala ds suå puoricæ¡0, revóæJåiãiã-isool
slçóos em coñkado.
Sala das Sessöes da Cânara Mun¡clpal ds Sallo do Lonka, Estado do paraná, em ,3
do iuõho d6 2022. .//

,__1,/
JOÃO CARLOS DALEERTO

prssidenle

Ptogmira

PREGÄo

de emp@

confomo

dè 2022. -. -.EXTRATO 
OOOUARTOTERIVOADITIVOAOCONTRAION' 160/202I,

9qlF_19.-.1]ro1ggaçåo do prazo de execuçàodos soN¡ços.
CONTRATÁNlE: Munictpto do pórota Ð'O;stc/pR.
CoNTRATADA: BRUN0 HENRTOUE LANZARtNt.[,1E.
ORIG_EM| lOt4AD/\ 0E PREÇO ¡o j0/2021 o ContrôtoÂDMIN|STRAT|VO n" 160/2021.
PRÆO ORIG|N¡\L DE EXECUç¡¡O: O t t1Ot2O21 a 2stÌ5t2)22.
PRAZO 0E EXECUçÃO COMADlltvo:29/05/2022 a 28/07i2022.
BASE LEGAL: L€t Fedoror ¡o8.666/93.


